
 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 3 Junioren-A-Zweier JM-A2 500 m 
   

 104 09:00 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Luca Sauerbier (2001), Jakob Lindner (2000) 

 3 2 Veslaški klub Bled Kravcuk Semen (2002), Aleksej Tratnik (2001) 

 4 3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Moritz Heeb (2002), Santino Kusej (2001) 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 
 106 09:05 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Fabian Kronsteiner (2004) 

 2 2 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Elias Haschei (2004) 
 Sektion Rudern 

 3 3 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Timotej Agic (2004) 

 4 4 Veslaški klub Bled Crew 5 Nikola Halleger (2006) 

 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 David Kaiserauer (2005) 

 6 6 Ruderverein ALBATROS Crew 4 Maximilian Mairitsch (2005) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 
 107 09:10 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Ruderclub WELS Crew 2 Vincent Reisner (2004) 

 2 8 Veslaski klub Ljubljanica Crew 4 Jakob Pejovic (2004) 

 3 9 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Miha Peric Poljanec (2004) 

 4 10 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Hannes Gietler (2004) 

 5 11 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew Jan Harmina (2004) 
  2 

 6 12 Ruderverein ALBATROS Crew 7 Florian Staniszewski (1891) 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 
 109 09:15 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 13 Veslaski klub Ljubljanica Crew 5 Dimitrije Petrovic (2004) 

 2 14 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Marko Pavlovic (2004) 

 3 15 Veslaški klub Bled Crew 2 Leo Radonic (2004) 

 4 16 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 Michal Haloda (2004) 

 5 17 Ruderverein ALBATROS Crew 5 Paul Mikosch (2004) 

 6 18 Gmundner Ruderverein Crew 2 Vinzenz Öhlinger (2004) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 
 110 09:20 4. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 19 Gmundner Ruderverein Crew 1 Niklas Brandner (2004) 

 2 20 Ruderclub WELS Crew 3 Loris Zehetmair (2006) 

 3 21 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Nikolaus Zwanziger (2005) 

 4 22 Ruderverein ALBATROS Crew 6 Philip Schmaranz (2004) 

 5 23 Veslaški klub Bled Crew 4 Urban Frcej (2004) 

 6 24 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Tobias Marschner (2005) 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 
 111 09:25 5. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 25 Ruderclub WELS Crew 1 Lorenz Xaver Reitzinger (2005) 

 2 26 Ruderverein ALBATROS Crew 3 Vinzenz Zwick (2006) 

 3 27 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Bernd Pfurtscheller (2005) 

 4 28 Veslaški klub Bled Crew 1 Gabriel Potocnik (2004) 

 5 29 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Liam Stuart Edmonson (2004) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 4 Schüler-Einer SCHM1X 500 m 
 112 09:30 6. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew Florian Lassnik (2004) 
  1 

 3 2 Veslaski klub Ljubljanica Crew 3 Gašper Parte (2004) 

 4 3 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Cilijan Zwanziger (2005) 

 5 4 Ruderverein Villach von 1881 Crew 5 Clemens Barta (2005) 

 6 5 Veslaški klub Bled Crew 3 Jernej Zvan (2004) 

 Event: 5 Schülerinnen-Doppelzweier SCHW2X 500 m 
 114 09:35 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Lara Cas (2004), Lea Bedekovic (2004) 

 2 2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Marie Hamberger (2005), Katharina Nagler (2005) 

 3 3 Veslaški klub Bled Crew 2 Spela Semrl (2004), Amber Cop (2005) 

 4 4 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Hemma Gfrerer (2004), Emilia Obersriebnig (2004) 
 Sektion Rudern Crew 1 

 5 5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Carmen Ginterseder (2005), Theresa Berger (2005) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 5 Schülerinnen-Doppelzweier SCHW2X 500 m 
 115 09:40 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Julia Silbersberger (2004), Greta Haider (2005) 

 3 7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Elena Rachbauer (2004), Henriett Szabo (2004) 

 4 8 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Victoria Starc (2004), Leonie Burtscher (2004) 
 Sektion Rudern Crew 2 

 5 9 Veslaški klub Bled Crew 1 Jana Dremelj (2004), Hana Trnjanin (2004) 

 Event: 6 Juniorinnen-A-Doppelvierer JWA4X 500 m 
   

 117 09:45 Lauf. 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Anna Karlbauer (2000), Anna Ulrich (2002), Annika Schildberger  
 Sektion Rudern (2002), Anna Werzi (2001) 

 4 2 Ruderverein Villach von 1881 Lara Pack (2001), Marita Berger (2002), Celina Wigele (2001),  
 Marie Christin Traninger (2000) 

 Event: 7 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 500 m 
 119 09:50 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 3 Valentina Blechinger (2003) 

 2 2 Ruderclub WELS Crew 2 Lisa Zehetmair (2003) 

 3 3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Larissa Melinc (2002) 

 4 4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Teresa Pellegrini (2002) 

 5 5 Veslaški klub Bled Crew 3 Jera Vovk (2002) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 7 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 500 m 
 120 09:55 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 6 Ruderverein ALBATROS Nora Preihaupt (2003) 

 2 7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Hannah Keplinger (2003) 

 3 8 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Tia Suhodolcan (2002) 

 4 9 Veslaški klub Bled Crew 2 Ela Bajec (2003) 

 5 10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Sophie Danninger (2003) 

 Event: 7 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 500 m 
 121 10:00 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 11 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Iris Mühringer (2003) 

 2 12 Veslaški klub Bled Crew 5 Ruby Cop (2003) 

 4 14 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 Valerie Paula Felhofer (2003) 

 5 15 STEINER Ruder Club Crew 2 Sophie Hackl (2003) 
 Abmeldungen 
 3 13 Ruderclub WELS Crew 3 Katharina Weber (2003) Abgemeldet 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 7 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 500 m 
 122 10:05 4. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 16 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Pia Seyringer (2003) 

 2 17 Veslaski klub Ljubljanica Klara Kmetic (2002) 

 3 18 Veslaški klub Bled Crew 4 Ana Trstenjak (2002) 

 4 19 STEINER Ruder Club Crew 1 Clara Berger (2002) 

 5 20 Ruderclub WELS Crew 1 Sophie Damberger (2002) 

 Event: 7 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 500 m 
 123 10:10 5. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 21 Union Ruderverein PÖCHLARN Philine Hölzl (2003) 

 2 22 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 4 Mona Stangl (2003) 

 3 23 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Metka Supej (2002) 

 4 24 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Selina Bugelnig (2005) 

 5 25 Veslaški klub Bled Crew 1 Pija Gruskovnjak (2002) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 8 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 500 m 
 125 10:15 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Gmundner Ruderverein Thomas Alexander Gruber (2002), Peter Sebastian Gruber (2003) 

 2 2 Wassersportverein OTTENSHEIM Stephan Berger (2002), David Suckert (2002) 

 3 3 Veslaski klub Ljubljanica Matija Albreht (2002), Mark Repovš (2002) 

 4 4 Veslaški klub Bled Crew 2 Timotej Vujkovic (2002), Samo Pogacnik (2002) 

 5 5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Klaus Hofmayr (2003), Mario Minichberger (2003) 

 6 6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Phillip Barta (2002), Bernd Gutschi (2002) 

 Event: 8 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 500 m 
 126 10:20 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Johannes Mlinar (2002), Simeon Modre (2002) 
 Sektion Rudern 

 2 8 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Jakob Lipovec (2002), Lan Koop (2002) 

 3 9 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 Paul Knoglinger (2003), Philipp Zunzer (2003) 

 4 10 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Hannes Gietler (2004), Christoph Ollinger (2003) 

 5 11 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Felix Brüggemann (2002), Thomas Bauernfeind (2003) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 8 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 500 m 
 127 10:25 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 12 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 1 Andreas Penk (2002), Alexander Botha (2002) 

 2 13 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Paul Hauser (2002), Vitus Haider (2002) 

 3 14 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 Paul Stummer (2003), Jakob Heidecker (2003) 

 4 15 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Moritz Heeb (2002), Philip Schmidhuber (2002) 

 5 16 Veslaški klub Bled Crew 1 Andrej Erzen (2002), Jaka Vovk (2002) 

 Event: 9 Männer-B-Einer BM1X 500 m 
 129 10:30 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Filip Pfeifer (1999) 

 2 2 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Jaka Malešic  (1998) 

 3 3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Michal Karlovsky (2001) 

 4 4 Veslaški klub Bled Marko Hladnik (1997) 

 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Luca Sauerbier (2001) 

 6 6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Jakob Lindner (2000) 

 Event: 10 Masters-Männer-Doppelzweier (A-F) MM2X A-F 500 m 
 131 10:35 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor A Zupanc Janez (1986), Gašper Fistravec (1987) 

 2 2 Composite ALB/SAT Trieste D Oliver Zwick (1970) (ALB), Leo de Pol (1966) (SAT) 

 3 3 Veslaski klub Ljubljanica B Gaber Gunde  (1977), Rok Ponikvar (1981) 

 4 4 Composite VST/WSP B Paul Paternoss (1980) (VST), Markus Schützelhofer (1977) (WSP) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 10 Masters-Männer-Doppelzweier (A-F) MM2X A-F 500 m 
 132 10:40 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 5 Composite ALB/VIL G Hans Pleschiutschnig (1953) (VIL), Christoph Neugebauer (1950)  
 (ALB) 

 3 6 Composite STE/AUS E Walter Aigner (1964) (STE), Heinrich Gaube (1956) (AUS) 

 4 7 Composite ELL/DOW F Norbert Willrader (1955) (ELL), Walter Vogel (1958) (DOW) 

 5 8 Ruderverein Villach von 1881 E Lytton Coomer (1950), Stefan Traninger (1968) 

 Event: 12 Junioren-A-Einer JMA1X 500 m 
   

 135 10:45 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Friedrich Velik (2002) 

 2 2 Veslaški klub Bled Crew 3 Aleksej Tratnik (2001) 

 3 3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Michal Karlovsky (2001) 

 4 4 Veslaški klub Bled Crew 4 Kravcuk Semen (2002) 

 5 5 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Filip Polše (2000) 

 6 6 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  David Krassnig (2001) 
 Sektion Rudern Crew 5 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 12 Junioren-A-Einer JMA1X 500 m 
   

 136 10:50 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 Barta Phillip (2002) 

 2 8 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Jakob Kup (2001) 
 Sektion Rudern Crew 2 

 3 9 Wassersportverein OTTENSHEIM Samuel Mahringer (2001) 

 4 10 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Patrick Miklau (2001) 
 Sektion Rudern Crew 4 

 5 11 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Vid Lobnik (2000) 

 6 12 Veslaški klub Bled Crew 5 Vid Kaltnekar (2001) 

 Event: 12 Junioren-A-Einer JMA1X 500 m 
   

 137 10:55 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 13 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Jakob Lindner (2000) 

 2 14 Veslaški klub Bled Crew 2 Martin Staric (2000) 

 3 15 Veslaški klub Bled Crew 6 Luka Vovk (2001) 

 4 16 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Benedikt Koboltschnig (2000) 
 Sektion Rudern Crew 1 

 5 17 Ruderverein Villach von 1881 Crew 5 Gutschi Bernd (2002) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 12 Junioren-A-Einer JMA1X 500 m 
   

 138 11:00 4. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 18 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Luca Sauerbier (2001) 

 2 19 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Georg Gfrerer (2001) 
 Sektion Rudern Crew 3 

 3 20 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Jaša Bašl (2000) 

 4 21 Veslaški klub Bled Crew 1 Ziga Brajnik (2000) 

 5 22 Ruderverein ALBATROS LGW Lukas Hernus (2002) 

 Event: 14 Schülerinnen-Einer SCHW1X 500 m 
 141 11:05 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Lea Bedekovic (2004) 

 2 2 Ruderclub WELS Emma Damberger (2004) 

 3 3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Katharina Nagler (2005) 

 4 4 Veslaški klub Bled Crew 3 Amber Cop (2005) 

 5 5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Carmen Ginterseder (2005) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 14 Schülerinnen-Einer SCHW1X 500 m 
 142 11:10 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 6 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Leonie Burtscher (2004) 
 Sektion Rudern 

 2 7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 4 Theresa Berger (2005) 

 3 8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Elena Rachbauer (2004) 

 4 9 Veslaški klub Bled Crew 2 Spela Semrl (2004) 

 5 10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Greta Haider (2005) 

 Event: 14 Schülerinnen-Einer SCHW1X 500 m 
 143 11:15 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 11 Veslaski klub Ljubljanica Ela Potocnik (2004) 

 2 12 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Julia Silbersberger (2004) 

 3 13 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 3 Henriett Szabo (2004) 

 4 14 Ruderverein Villach von 1881 Selina Bugelnig (2005) 

 5 15 Veslaški klub Bled Crew 1 Hana Trnjanin (2004) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 15 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 500 m 
 145 11:20 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Tia Suhodolcan (2002), Metka Supej (2002) 

 2 2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Iris Mühringer (2003), Hannah Keplinger (2003) 

 3 3 Veslaški klub Bled Crew 2 Ana Trstenjak (2002), Ela Bajec (2003) 

 4 4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Valerie Paula Felhofer (2003), Teresa Pellegrini (2002) 

 5 5 Ruderclub WELS Sophie Damberger (2002), Lisa Zehetmair (2003) 

 Event: 15 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 500 m 
 146 11:25 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Pia Seyringer (2003), Sophie Danninger (2003) 

 2 7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Valentina Blechinger (2003), Mona Stangl (2003) 

 3 8 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Anna Ulrich (2002), Annika Schildberger (2002) 
 Sektion Rudern 

 4 9 Ruderverein Villach von 1881 Marita Berger (2002), Larissa Melinc (2002) 

 5 10 Veslaški klub Bled Crew 1 Jera Vovk (2002), Ruby Cop (2003) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 16 Masters-Männer-Doppelvierer (A-F) MM4X A-F 500 m 
   

 148 11:30 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaski klub Ljubljanica B Gaber Gunde  (1977), Rok Ponikvar (1981), Igor Ronchi (1982),  
 Jan Ilar (1985) 

 3 2 Composite ALB/WSP/SAT/VIL C Leo der Pol (1966) (SAT), Stefan Traninger (1968) (VIL), Oliver  
 Zwick (1970) (ALB), Markus Schützenhofer (1977) (WSP) 

 4 3 Composite STE/AUS/ELL/DOW E Walter Vogel (1958) (DOW), Norbert Willrader (1955) (ELL),  
 Walter Aigner (1964) (STE), Heinrich Gaube (1956) (AUS) 

 5 4 Composite VIL/ALB F Egon Darnhofer-Demàr (1956) (ALB), Hans Pleschiutschnig  
 (1953) (VIL), Lytton Coomer (1950) (VIL), Helge Grafinger (1960)  

 Event: 17 Junioren-B-Doppelvierer JMB4X 500 m 
 150 11:35 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Oskar Marinic (2002), Filip Koren (2002), Jure Grace (2002), Jure  
 Cas (2002) 

 3 2 Salzburger Ruderklub MÖVE Paul Knoglinger (2003), Andreas Penk (2002), Alexander Botha  
 (2002), Philipp Zunzer (2003) 

 4 3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Luca Saubolle (2003), Paul Hauser (2002), Viktor Szolga (2002),  
 Mario Minichberger (2003) 

 5 4 Ruderverein Villach von 1881 Hannes Gietler (2004), Philip Schmidhuber (2002), Bernd Gutschi  
 (2002), Phillip Barta (2002) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 17 Junioren-B-Doppelvierer JMB4X 500 m 
 151 11:40 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 5 Veslaski klub Ljubljanica Maks Alic (2002), Ažbe Magajna (2002), Maj Magajna (2002),  
 Jordan Arih Kranjec (2002) 

 3 6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Klaus Hofmayr (2003), Thomas Bauernfeind (2003), Felix  
 Brüggemann (2002), Vitus Haider (2002) 

 4 7 Wassersportverein OTTENSHEIM Samuel Fraiss (2002), Leon Lindorfer (2003), Stephan Berger  
 (2002), David Suckert (2002) 

 5 8 Veslaški klub Bled Timotej Vujkovic (2002), Samo Pogacnik (2002), Andrej Erzen  
 (2002), Jaka Vovk (2002) 

 Event: 18 Männer-Einer M1X 500 m 
 153 11:45 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaški klub Bled Hiroshi Nakano (1987) 

 2 2 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Filip Pfeifer (1999) 

 3 3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Jakob Lindner (2000) 

 4 4 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Jaša Bašl (2000) 

 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Michal Karlovsky (2001) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 18 Männer-Einer M1X 500 m 
 154 11:50 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 6 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Jaka Malešic  (1998) 

 3 7 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Filip Polše (2000) 

 4 8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Mario Santer (1994) 

 5 9 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 Luca Sauerbier (2001) 

 Event: 19 Junioren-Anfänger-Doppelzweier JM2X  500 m 
 156 11:55 Lauf. 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Elias Auernig (2001), Christoph Ollinger (2003) 

 4 2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Santino Kusej (2001), Moritz Heeb (2002) 

 Event: 20 Schüler-B-Doppelzweier Mix  JG>=2006 SCHM/W/ 500 m 
 158 12:00 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Ruderverein ALBATROS Vincent Hackl (2006), Felix Mikosch (2006) 

 3 2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Matthias Gietler (2006), Papousek Linus (2006) 

 4 3 Veslaški klub Bled Una Radonic (2007), Nikola Halleger (2006) 

 5 4 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Pfurtscheller Anton (2007), Strauss Lorenz (2007) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 21 Frauen-Doppelzweier (inkl. Masters) W2X 500 m 
 160 12:05 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Ruderverein ALBATROS Helena Grabner (1999), Alexandra Breschan (1999) 

 3 2 Composite STE/PIR Barbara Fiegel (1967) (STE), Laura Christina Kermer (1996) (STE) 

 4 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Magdalena Lobnig (1990), Katharina Lobnig (1988) 
 Sektion Rudern 

 5 4 Ruderverein Villach von 1881 Marie Christin Traninger (2000), Larissa Melinc (2002) 

 Event: 22 Schüler-Doppelvierer m. St. SCHM4X+ 500 m 
 162 12:40 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Jan Harmina (2004), Oliver Kaiser (2004), Florian Lassnik (2004),  
 Maximilian Mosser (2005), Julian Petritsch (2004) 

 2 2 Ruderverein ALBATROS Leo Oswald (2004), Uli Oswald (2004), Philip Schmaranz (2004),  
 Luca Darnhofer-Demar (2004), Felix Mikosch (2006) 

 3 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Daniel Naschberger (2005), Florian Matschek (2004), Michael Di  
 Sektion Rudern Bernardo (2005), Elias Haschei (2004), Verena Baumann (2001) 

 4 4 Ruderverein Villach von 1881 Michal Haloda (2004), David Kaiserauer (2005), Bernd  
 Pfurtscheller (2005), Hannes Gietler (2004), Clemens Barta (2005) 

 5 5 Gmundner Ruderverein Lahnsteiner Mathias (2006), Nick Großmayer (2005), Vinzenz  
 Öhlinger (2004), Niklas Brandner (2004), Franziska Öhlinger  

 6 6 Ruderclub WELS Jacob Schröpf (2004), Yanik Kendler (2005), Lorenz Xaver  
 Reitzinger (2005), Vincent Reisner (2004), Loris Zehetmair (2006) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 23 Junioren-A-Doppelzweier JMA2X 500 m 
 164 12:45 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Wassersportverein OTTENSHEIM Samuel Mahringer (2001), Leon Lindorfer (2003) 

 2 2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Michal Karlovsky (2001), Phillip Barta (2002) 

 3 3 Veslaški klub Bled Crew 2 Vid Kaltnekar (2001), Ziga Brajnik (2000) 

 4 4 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Georg Gfrerer (2001), David Krassnig (2001) 
 Sektion Rudern Crew 2 

 5 5 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Jaša Bašl (2000), Filip Polše (2000) 

 6 6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 Elias Auernig (2001), Christoph Ollinger (2003) 

 Event: 23 Junioren-A-Doppelzweier JMA2X 500 m 
 165 12:50 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Ruderverein ALBATROS Harald Semmelrock (2000), Lukas Hernus (2002) 

 2 8 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Benedikt Koboltschnig (2000), Jakob Kup (2001) 
 Sektion Rudern Crew 1 

 3 9 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Patrick Miklau (2001), Martin Gfrerer (2003) 
 Sektion Rudern Crew 3 

 4 10 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Luca Sauerbier (2001), Jakob Lindner (2000) 

 5 11 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Santino Kusej (2001), Moritz Heeb (2002) 

 6 12 Veslaški klub Bled Crew 1 Martin Staric (2000), Luka Vovk (2001) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 24 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 500 m 
 167 12:55 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaški klub Bled Crew 2 Ruby Cop (2003) 

 2 2 Ruderclub WELS Crew 2 Victoria Weber (2001) 

 3 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Anna Karlbauer (2000) 
 Sektion Rudern 

 4 4 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Nika Kozole (2000) 

 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Celina Wigele (2001) 

 6 6 Gmundner Ruderverein Franziska Öhlinger (2001) 

 Event: 24 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 500 m 
 168 13:00 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Wassersportverein OTTENSHEIM Luise Schramböck (2000) 

 2 8 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Pika Kšela (2000) 

 3 9 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Tia Suhodolcan (2002) 

 4 10 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Larissa Melinc (2002) 

 5 11 Ruderclub WELS Crew 1 Iva Reiter (2001) 

 6 12 Veslaški klub Bled Crew 1 Pija Gruskovnjak (2002) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 24 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 500 m 
 169 13:05 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 13 Salzburger Ruderklub MÖVE LGW Katrin Dengg (2001) 

 3 14 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 LGW Marie Christin Traninger (2000) 

 4 15 Ruderverein ALBATROS LGW Nora Preihaupt (2003) 

 Event: 25 Junioren-B-Zweier JMB2 500 m 
   

 171 13:10 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaski klub Ljubljanica Ažbe Magajna (2002), Maj Magajna (2002) 

 3 2 Ruderverein Villach von 1881 Bernd Gutschi (2002), Philip Schmidhuber (2002) 

 4 3 Veslaški klub Bled Timotej Vujkovic (2002), Samo Pogacnik (2002) 

 Event: 27 Juniorinnen-B-Doppelvierer JWB4X 500 m 
 173 13:15 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 3 1 Ruderverein WIKING LINZ Teresa Pellegrini (2002), Valerie Paula Felhofer (2003), Pia  
 Seyringer (2003), Sophie Danninger (2003) 

 4 2 Wassersportverein OTTENSHEIM Elena Rachbauer (2004), Valentina Blechinger (2003), Iris  
 Mühringer (2003), Hannah Keplinger (2003) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 29 Masters-Männer-Einer (A-F) MM1X A-F 500 m 
 177 13:20 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 STEINER Ruder Club Crew 2 A Georg Mantler (1990) 

 2 2 Ruderverein WIKING SPITTAL B Markus Schützelhofer (1977) 

 3 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  C Martin Newart (1973) 
 Sektion Rudern Crew 2 

 4 4 VK Argo Izola D Bozeglav Igor 

 5 5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 D Stefan Traninger (1968) 

 6 6 STEINER Ruder Club Crew 1 D Walter Aigner (1964) 

 Event: 29 Masters-Männer-Einer (A-F) MM1X A-F 500 m 
 178 13:25 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 7 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 G Lytton Coomer (1950) 

 2 8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 G Hans Pleschiutschnig (1953) 

 3 9 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  G Erwin Werkl (1951) 
 Sektion Rudern Crew 1 

 4 10 Ruderverein ALBATROS Crew 2 G Christoph Neugebauer (1950) 

 5 11 Ruderverein ALBATROS Crew 1 H Wilhelm Koska (1948) 

 6 12 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 D Zahid Durmic (1966) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 30 Schülerinnen-Doppelvierer m. St. SCHW4X+ 500 m 
 180 13:30 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Ruderverein WIKING LINZ Katharina Nagler (2005), Marie Hamberger (2005), Julia  
 Silbersberger (2004), Greta Haider (2005), Paul Stummer (2003) 

 3 2 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Victoria Starc (2004), Hemma Gfrerer (2004), Leonie Burtscher  
 Sektion Rudern Crew 1 (2004), Emilia Obersriebnig (2004), Verena Baumann (2001) 

 4 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Marilena Leppelt (2005), Hanna Riedl (2005), Emely Matschek  
 Sektion Rudern Crew 2 (2005), Kristin Plösch (2005), Melanie Werzi (2003) 

 5 4 Ruderverein Villach von 1881 Valentina Kordasch (2004), Val Begovic (2004), Amelie Bertl  
 (2004), Selina Bugelnig (2005), Lara Pack (2001) 

 Event: 31 Männer-Doppelzweier M2X 500 m 
 182 13:35 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Veslaski klub Ljubljanica Jaka Malešic  (1992), Filip Pfeifer (1992) 

 4 2 Ruderverein Villach von 1881 Mario Santer (1994), Christoph Hölbling (1995) 

 5 3 Veslaški klub Bled Marko Hladnik (1997), Hiroshi Nakano (1987) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 32 Juniorinnen-A-Doppelzweier JWA2X 500 m 
 184 13:40 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 STEINER Ruder Club Sophie Hackl (2003), Clara Berger (2002) 

 2 2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Celina Wigele (2001), Marie Christin Traninger (2000) 

 3 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Anna Karlbauer (2000), Anna Werzi (2001) 
 Sektion Rudern 

 4 4 Ruderclub WELS Sophie Damberger (2002), Iva Reiter (2001) 

 5 5 Composite GMU/MÖV Katrin Dengg (2001) (MÖV), Franziska Öhlinger (2001) (GMU) 

 6 6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Lara Pack (2001), Marita Berger (2002) 

 Event: 33 Frauen-Einer (inkl. Masters) W1X 500 m 
 186 13:45 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Wassersportverein OTTENSHEIM Luise Schramböck (2000) 

 3 2 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Valentina Alicia Miklavcic (1998) 

 4 3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Magdalena Lobnig (1990) 
 Sektion Rudern Crew 1 

 5 4 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Katharina Lobnig (1988) 
 Sektion Rudern Crew 3 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 33 Frauen-Einer (inkl. Masters) W1X 500 m 
 187 13:50 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 5 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Johanna Viktoria Kristof (1999) 
 Sektion Rudern Crew 2 

 3 6 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Pika Kšela (2000) 

 4 7 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Nika Kozole (2000) 

 5 8 Ruderverein Villach von 1881 Larissa Melinc (2002) 

 Event: 34 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 500 m 
 189 13:55 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Timotej Agic (2004), Gašper Parte (2004) 

 2 2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 Lorenz Strauss (2007), Clemens Barta (2005) 

 3 3 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew Jan Harmina (2004), Florian Lassnik (2004) 
  2 

 4 4 Ruderclub WELS Crew 2 Jacob Schröpf (2004), Yanik Kendler (2005) 

 5 5 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Leo Oswald (2004), Uli Oswald (2004) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 34 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 500 m 
 190 14:00 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 6 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Michael Di Bernardo (2005), Daniel Naschberger (2005) 
 Sektion Rudern Crew 1 

 2 7 Veslaški klub Bled Crew 2 Jernej Zvan (2004), Leo Radonic (2004) 

 3 8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 David Kaiserauer (2005), Michal Haloda (2004) 

 4 9 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew Oliver Kaiser (2004), Julian Petritsch (2004) 
  1 

 5 10 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Luca Darnhofer-Demar (2004), Paul Mikosch (2004) 

 Event: 34 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 500 m 
 191 14:05 3. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 11 Wassersportverein OTTENSHEIM Tobias Marschner (2005), Fabian Kronsteiner (2004) 

 2 12 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Florian Matschek (2004), Elias Haschei (2004) 
 Sektion Rudern Crew 2 

 3 13 Veslaški klub Bled Crew 1 Gabriel Potocnik (2004), Urban Frcej (2004) 

 4 14 Ruderclub WELS Crew 1 Lorenz Xaver Reitzinger (2005), Vincent Reisner (2004) 

 5 15 Ruderverein ALBATROS Crew 4 Vinzenz Zwick (2006), Maximilian Mairitsch (2005) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 34 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 500 m 
 192 14:10 4. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 16 Ruderverein ALBATROS Crew 3 Nikolaus Zwanziger (2005), Cilijan Zwanziger (2005) 

 2 17 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Jakob Pejovic (2004), Miha Peric Poljanec (2004) 

 3 18 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Marko Pavlovic (2004), Liam Stuart Edmonson (2004) 

 4 19 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Bernd Pfurtscheller (2005), Hannes Gietler (2004) 

 5 20 Gmundner Ruderverein Nick Großmayer (2005), Lahnsteiner Mathias (2006) 

 Event: 35 Junioren-A-Doppelvierer JMA4X 500 m 
 194 14:15 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Benedikt Koboltschnig (2000), Georg Gfrerer (2001), David  
 Sektion Rudern Krassnig (2001), Jakob Kup (2001) 

 3 2 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Oskar Marinic (2002), Filip Koren (2002), Jure Grace (2002), Jure  
 Cas (2002) 

 4 3 Ruderverein Villach von 1881 Santino Kusej (2001), Luca Sauerbier (2001), Michal Karlovsky  
 (2001), Jakob Lindner (2000) 

 5 4 Veslaški klub Bled Vid Kaltnekar (2001), Ziga Brajnik (2000), Martin Staric (2000),  
 Luka Vovk (2001) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 36 Junioren-B-Einer JMB1X 500 m 
 195 14:20   6-7 Abteilungen 14:20 – 14:45 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 4 Philipp Zunzer (2003) 

 2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Stephan Berger (2002) 

 3 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 Alexander Botha (2002) 

 4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 5 Thomas Bauernfeind (2003) 

 5 Veslaski klub Ljubljanica Crew 2 Maks Alic (2002) 

 6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 7 Luca Saubolle (2003) 

 7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Paul Hauser (2002) 

 8 Veslaški klub Bled Crew 3 Timotej Vujkovic (2002) 

 9 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Phillip Barta (2002) 

 10 Veslaski klub Ljubljanica Crew 1 Jordan Arih Kranjec (2002) 

 11 Veslaški klub Bled Crew 1 Jaka Vovk (2002) 

 12 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 5 David Rainer (2002) 

 13 Ruder Club Graz Paul Cerjak (2002) 

 14 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Kristjan Korenjak (2003) 

 15 Veslaški klub Bled Crew 4 Samo Pogacnik (2002) 

 16 Ruderverein WIKING LINZ Crew 6 Klaus Hofmayr (2003) 

 17 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 Mario Minichberger (2003) 

 18 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 3 Leon Lindorfer (2003) 

 19 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Bernd Gutschi (2002) 

 20 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Lukas Hernus (2002) 

 21 Gmundner Ruderverein Crew 2 Thomas Alexander Gruber (2002) 

 22 Veslaški klub Bled Crew 2 Andrej Erzen (2002) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 
 23 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Martin Gfrerer (2003) 
 Sektion Rudern 

 24 Gmundner Ruderverein Crew 1 Peter Sebastian Gruber (2003) 

 25 Veslaski klub Ljubljanica Crew 3 Mark Repovš (2002) 

 26 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 1 Andreas Penk (2002) 

 27 Ruderclub WELS Felix Mayr (2002) 

 28 Ruderverein WIKING LINZ Crew 8 Viktor Szolga (2002) 

 29 Veslaski klub Ljubljanica Crew 4 Matija Albreht (2002) 

 30 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 David Suckert (2002) 

 31 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Friedrich Velik (2002) 

 32 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Jakob Lipovec (2002) 

 33 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 4 Samuel Fraiss (2002) 

 34 Veslaski klub Dravske elektrarne Maribor Crew  Lan Koop (2002) 

 35 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Vitus Haider (2002) 

 36 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 3 Paul Knoglinger (2003) 

 37 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Felix Brüggemann (2002) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 37 Mixed Doppelzweier MIX 2X 500 m 
 203 14:50 1. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 1 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  J Werzi Anna (2001), Krassnig David (2001) 
 Sektion Rudern 

 2 2 Veslaški klub Bled J Pija Gruskovnjak (2002), Kravcuk Semen (2002) 

 3 3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 J Larissa Melinc (2002), Philip Schmidhuber (2002) 

 4 4 Ruderverein ALBATROS J Nora Preihaupt (2003), Lukas Hernus (2002) 

 5 5 Composite WEL/GMU J Sophie Damberger (2002) (WEL), Peter Sebastian Gruber (2003)  
 (GMU) 

 6 6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 J Michal Karlovsky (2001), Marie Traninger (2001) 

 Event: 37 Mixed Doppelzweier MIX 2X 500 m 
 204 14:55 2. Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 6 Veslaski klub Ljubljanica B Gaber Gunde  (1977), Mojca Žlak  (1979) 

 3 7 Gmundner Ruderverein C Barbara Öhlinger (1976), Wolfgang Öhlinger (1974) 

 4 8 Composite STE/AUS E Barbara Fiegel (1967) (STE), Heinrich Gaube (1956) (AUS) 



 29. Int. Völkermarkter Sprintregatta 

 Event: 39 Männer-Achter M8+ 500 m 
 207 15:00 Lauf 
 (Bahn) Startnr. Verein 
 2 1 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868;  Benedikt Koboltschnig (2000), Georg Gfrerer (2001), Martin  
 Sektion Rudern Gfrerer (2003), Johannes Mlinar (2002), Simeon Modre (2002),  
 Patrick Miklau (2001), David Krassnig (2001), Jakob Kup (2001),  
 Verena Baumann (2001) 

 3 2 Ruderverein Villach von 1881 Bernd Gutschi (2002), Jakob Lindner (2000), Moritz Heeb (2002),  
 Santino Kusej (2001), Luca Sauerbier (2001), Philip Schmidhuber  
 (2002), Michal Karlovsky (2001), Phillip Barta (2002), Marie Christin 
  Traninger (2000) 

 4 3 Composite VIL/WSP Georg Brantegger (1996) (VIL), Hannes Gietler (2004) (VIL),  
 Markus Schützelhofer (1977) (WSP), Raphael Zerbst (1996) (VIL),  
 Albert Hipp (1996) (VIL), Christoph Hölbling (1995) (VIL), Mario  
 Santer (1994) (VIL), Mario Loy (1999) (VIL), Selina Bugelnig (2005) 
  (VIL 


